




Kelas : A2 MATA KULIAH : Hospitality Information System
Prodi : Hotel Services Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 HIS 2024 - Aturan Kuliah
Uraian: 

1. Pengenalan Dosen dan Mahasiswa
2. Kontrak Aturan Perkuliahan
3. Silabus/Rencana Pembelajaran 
Semester (RPS)
4. Quiziz Pre Test

Bab : Sesi 2 HIS 2024 - Pengantar Sistem 
dan Teknologi Informasi
Uraian: 

1. Pengertian Sistem dan Teknologi 
Informasi (STI)
2. Perkembangan STI di Indonesia dan 
Luar Negeri
3. Revolusi Industri 4.0 & Society 5.0 di 
Indonesia
4. Review Video-video Society 5.0.

2 19/02/2024

1 12/02/2024

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : Sesi 3 HIS 2024 - Pengantar Sistem 
dan Teknologi Informasi (Lanjutan)
Uraian: 

1. Digital Tourism Kemenparakeraf
2. Smart Village dengan Smart City
3. Ssitem Ifnromasi Perhotelan (E-hotel)
4. Review Video Aplikasi ALCOR Hotel 
System.

Bab : Sesi 4 HIS 2024 - Pengenalan 
Komputer
Uraian: 

1. Pengertian dan Fungsi Komputer
2. Sistem Komputer: Hardware, Software, 
Brainware
3. Hardware: Perangkat Input, Proses dan 
Output.
4. Software: Sistem Operasi, Bahasa 
Pemrograman, Aplikasi.
5. Brainware: Manusia/SDM pengguna 
Komputer.

Bab : Sesi 5 HIS 2024 - Interaksi Manusia 
dan Komputer (IMK)
Uraian: 

1. Latar Belakang Interaksi Manusia dan 
Komputer

5 11/03/2024

4 04/03/2024

3 26/02/2024



2. Pengertian Interaksi Manusia dan 
Komputer
3. Jenis-jenis Interaksi Manusia dan 
Komputer
4. Penerapan Interaksi Manusia dan 
Komputer
5. Penggunaan Komputer yang baik dan 
benar

Bab : Sesi 6 HIS 2024 - Branding & Digital 
Marketing
Uraian: 

1. Pengertian Brand dan Branding
2. Jenis dan Unsur-unsur Branding
3. Branding: Conventional dan Digital 
Marketing
4. Contoh Implementasi Conventional dan 
Digital Marketing
5. Melihat Jasa Digital Marketer untuk 
Digital Marketing

Bab : Sesi 7 HIS 2024 - Digital Marketing: 
Sistem Informasi Website
Uraian: 

1. Pengertian dan Unsur-unsure Website
2. Jenis-jenis Browser untuk membuka 
Website
3. Cara Website bekerja/tampil
4. Contoh Website dan jenis Domainnya.

7 25/03/2024

6 18/03/2024

5 11/03/2024



Bab : Sesi 8 HIS 2024 - Digital Marketing: 
Sistem Informasi Website (Lanjutan)
Uraian: 

1. Domain dan Hosting
2. Blog dan Wordpress
3. Search Engine Optimazation (SEO)

Bab : Sesi 9 HIS 2024 - Digital Marketing: 
Virtual Tour
Uraian: 

1. Pengertian Virtual Tour
2. Teknologi Virtual Tour
3. Website Penyedia Virtual Tour
4. Quizizz

Bab : Sesi 10 HIS 2024 - Tugas Ujian Tengah 
Semester
Uraian: 

Melakukan perjalanan wisata sebagai 
wisatawan secara virtual di link berikut (Ikuti 
petunjuk yang ada untuk bisa melakukan 
virtual tour). TULISKAN Hasil Perjalanan 
wisata Virtual Tour, tentang apa saja yang 
dilihat dalam virtual tour tersebut, 
mencakup diantaranya berisi:

10 15/04/2024

9 08/04/2024

8 01/04/2024



1. Profil tempat virtual tour, termasuk 
Attraction (Daya Tarik Wisata), dan 
Amenities (Fasilitas).
2. Lampirkan 1 Gambar MAP lokasi dan 
Gambar destinasi/tempat VT (minimal 5 
gambar) dan tuliskan keterangan pada 
setiap gambar tersebut.
3. dan informasi lainnya sesuai yang anda 
alami dan rasakan dalam melakukan 
virtual tour di tempat tersebut, termasuk 
menulis Kelebihan dan kekurangan dalam 
melakukan VT tersebut.
4. Boleh mencari referensi informasi dari 
website/buku/jurnal dengan menuliskan 
sumber dan tanggal akses referensi 
tersebut di lembar tugasnya.

Bab : Sesi 11 HIS 2024 - Digital Marketing 
(Media Sosial)
Uraian: 

1. Pengertian dan Perkembangan Data 
Media Sosial
2. Jenis-jenis Media Sosial
3. Aplikasi Media Sosial

4. Membangun Bisnis Melalui Media Sosial
5. Membuat Strategi Digital Marketing 
(Media Sosial)

11 02/05/2024

10 15/04/2024



Bab : Sesi 12 HIS 2024 - Online Travel Agent 
(OTA)
Uraian: 

1. Pengertian Online Travel Agent (OTA)
2. Jenis-jenis Online Travel Agent (OTA)
3. Kelebihan dan Kekurangan OTA
4. Perusahaan-perusahaan OTA 
5. Praktikum Membuat Perencanaan OTA

Bab : Sesi 13 HIS 2024 - Virtual Hotel 
Operator (VHO)
Uraian: 

1. Pengertian Virtual Hotel Operator (VHO)
2. Perkembangan Virtual Hotel Operator 
(VHO)
3. Kelebihan dan Kekurangan Bisnis Virtual 
Hotel Operator (VHO)
4. Perusahaan Virtual Hotel Operator 
(VHO)
5. Penjelasan OYO, RedDoorz, ZenRoom

Bab : Sesi 14 HIS 2024 - Visual Hotel 
Program (VHP)
Uraian: 

1. Pengertian Visual Hotel Program (VHP)
2. Software Visual Hotel Program (VHP): 
GuestPro, VHP, Big Solutions, HotelMU

14 20/05/2024

13 13/05/2024

12 06/05/2024



Bab : Sesi 15 HIS 2024 - Review Materi dan 
Clossing Class
Uraian: 

1. Review Materi dengan Quizizz
2. Clossing Class

15 25/05/2024
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MATA KULIAH : Hospitality Information System
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2221397689 Ade Tria Irawan A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
2 2221397690 Alexena Bungsu A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 2221397692 Anissa Septi Nugraheni A2 √ √ √ √ X √ X X √ √ √ X √ √ X 5 10 66.67  %
4 2221397693 Anita Mardillah A2 √ √ √ X √ √ X X √ √ √ X √ √ X 5 10 66.67  %
5 2221397694 Arrumi Abduh Hayat A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 2221397695 Aulia Zahra Putri Ardianto A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
7 2221397696 Clarissa Angcelia A2 √ √ √ √ X √ X X √ √ √ X √ √ X 5 10 66.67  %
8 2221397697 Diyah Shekina A2 √ √ √ √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
9 2221397698 Dwi Anugrah Romadoni A2 √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 2221397699 Fadil Muharrom A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 2221397700 Faza Nurtsalitsa A2 √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ X √ √ X 4 11 73.33  %
12 2221397702 Hebron Jeremico Manullang A2 √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
13 2221397703 Karina Suganda A2 √ √ √ √ X √ X X √ √ √ X √ √ X 5 10 66.67  %
14 2221397704 Maura Atika A2 √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
15 2221397705 Mustika Tri Septia Ningrum A2 √ √ √ √ X √ √ X X √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %
16 2221397706 Nadinda Jenitha Padmaka Putri A2 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ X 3 12 80  %
17 2221397707 Nasywa Nabilah Devinaiya A2 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
18 2221397708 Nathaniel Adinugraha Sugiyanto A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2221397709 Rafif Wahyu Putra Pratama A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
20 2221397710 Ramadhani Arliandra AlJabbar A2 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

Dosen : Amri Amirrulloh, 
(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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21 2221397712 Ruth Tasya Sirait A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X 2 13 86.67  %
22 2221397713 Saylendra Wijaya Putra A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 2221397701 Siti Nuur Khofifah A2 √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ X √ √ X 4 11 73.33  %
24 2221397671 Yosia Artha Kiswara A2 √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 2221397714 Zulfikar Adam Firmansyah A2 √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

KETERANGAN 
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2221397689 Ade Tria Irawan A2 A
2 2221397690 Alexena Bungsu A2 A
3 2221397692 Anissa Septi Nugraheni A2 B
4 2221397693 Anita Mardillah A2 B
5 2221397694 Arrumi Abduh Hayat A2 A
6 2221397695 Aulia Zahra Putri Ardianto A2 A
7 2221397696 Clarissa Angcelia A2 B
8 2221397697 Diyah Shekina A2 A
9 2221397698 Dwi Anugrah Romadoni A2 A

10 2221397699 Fadil Muharrom A2 A
11 2221397700 Faza Nurtsalitsa A2 A
12 2221397702 Hebron Jeremico Manullang A2 A
13 2221397703 Karina Suganda A2 B
14 2221397704 Maura Atika A2 A
15 2221397705 Mustika Tri Septia Ningrum A2 A
16 2221397706 Nadinda Jenitha Padmaka Putri A2 A
17 2221397707 Nasywa Nabilah Devinaiya A2 A
18 2221397708 Nathaniel Adinugraha Sugiyanto A2 A
19 2221397709 Rafif Wahyu Putra Pratama A2 A
20 2221397710 Ramadhani Arliandra AlJabbar A2 A
21 2221397712 Ruth Tasya Sirait A2 A
22 2221397713 Saylendra Wijaya Putra A2 A
23 2221397701 Siti Nuur Khofifah A2 A
24 2221397671 Yosia Artha Kiswara A2 A
25 2221397714 Zulfikar Adam Firmansyah A2 A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : A2 Hotel Services MATA KULIAH : Hospitality Information System


